

**DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-052/2012
REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
PARA EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICHTENCATL, SIENDO LAS **14:00 HRS.** DEL DÍA **12 DE FEBRERO DE 2013**, Y HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN CALLE LEONARDA GOMEZ BLANCO NUM. 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/0246/2013 DE FECHA 28 DE ENERO DEL AÑO DOS MIL TRECE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; ASIMISMO, LA **LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 31 FRACCION II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONOMICO, LA CONVOCANTE BASANDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACION, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONOMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

NOMBRE DEL LICITANTE: CORPORATIVO PROMEDICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.						
ANEXO 1:						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
9	S/C	MESA DE EXPLORACIÓN PEDIATRICA, 1.-CUBIERTA Y PIECERA CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO, ACOJINAMIENTO EN ESPUMA DE POLURETANO DE 17 KG/M3 DE DENSIDAD Y 2.0 CM. DE ESPESOR, ACABADO EN VINILO TIPO PIEL. CAT. PÁG.2 2.-ESTRUCTURA, ESTADIMETRO Y PUERTAS CORREDIZAS EN LAMINA DE ACERO CAL. 22 ACABADO EN ESMALTE HORNEADO. PORTABASCULA EN LAMINA DE ACERO CAL. 22, ACABDO EN ESMALTE HORNEADO, CAT. PÁG. 2 3.-CON RECUBRIMIENTO DE LAMINADO PLASTICO Y MOLDURA DE ALUMINIO, CAT. PÁG. 2 4.-SISTEMA PARA ABATIMIENTO DE LA PIECERA TIPO CREMALLERA, CAT. PÁG. 2 5.-JALADERAS DE BOTÓN, CAT. PÁG. 2 6.-EQUIPADA CON BANCO DE APOYO, CAT. PÁG. 2 DIMENSIONES: 1.64X56.0X106.0 CM. MARCA:PROMEDIMEX MODELO: S/M PROCEDENCIA: MÉXICO, D.F.	PIEZA	5	\$3,045.00	\$15,225.00

10	S/C	<p>MESA DE EXPLORACION UNIVERSAL: 1.-CONSTRUCCION EN LAMINA DE ACERO ESMALTADA, CAT. PÁG.2 2.-GABINETE INFERIOR, CAT. PÁG.2 3.-POSICION A BASE DE CREMALLERA, CAT. PÁG.2 4.-EQUIPADA CON PORTA BAUMANOMETRO, CAT. PÁG.2 5.-COJIN DE HULE ESPUMA FORRADO EN VINIL IMITACION PIEL, CAT. PÁG.2 6.-ESTRUCTURA TUBULAR EN 1 1/4 CAL. 18 CROMADA, CAT. PÁG.2 7.- DOS CREMALLERAS, CAT. PÁG.2 8.-CON COMPARTIMIENTO PARA MATERIAL, CAT. PÁG.2 9.-CONTACTOS ELECTRICOS PARA CORRIENTE DE 110 A 129 WATS O 50 A 60 HZ. CAT. PÁG.2 MARCA: PROMEDIMEX MODELO:S/M PROCEDENCIA:MÉXICO, D.F.</p>	PIEZA	5	\$3,213.20	\$16,066.00
12	S/C	<p>MESA OBSTETRICA EQUIPO RODABLE MECANICO PARA FINES DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO, QUE PERMITE EL POSICIONAMIENTO DE LA PACIENTE DURANTE EL PARTO, 1. MESA RODABLE CON SISTEMA DE FRENOS, CAT. PAG. 2 2. ACCIONAMIENTO DE MOVIMIENTOS: MECANICO - HIDRAULICO DE ELEVACION Y DESCENSO. CAT. PAG. 2 3. MECANICO DE TRENDELEMBURG CON INCLINACION MINIMA DE 25° Y EN POSICION INVERSA MINIMA DE 25°, CAT. PAG. 2 4. LATERAL IZQUIERDO Y DERECHO 25°. CAT. PAG. 2 5. CONSTITUIDA POR TRES O MAS SECCIONES: CAT. PAG. 2 6. DORSO CON MOVIMIENTOS PARA DAR POSICION DE SEMIFOWLER Y FOWLER, CAT. PAG. 2 7. SECCION PELVICA Y CAT. PAG. 2 8. MIEMBROS PELVICOS EN PLACAS INDEPENDIENTES, DESMONTABLES Y ABATIBLES Y CON MOVIMIENTOS DE TIJERA, CAT. PAG. 2 9. COJIN ELECTRICAMENTE CONDUCTIVO EN TODAS SUS SECCIONES, CAT. PAG. 2 10. BASE, COLUMNA, BASTIDOR O ESTRUCTURA DE LA SUPERFICIE, RIELES, POSTES Y ACCESORIOS DE ACERO INOXIDABLE O ACERO AL CROMO NIQUEL, CAT. PAG. 2 11. RADIOLUCIDA CON PORTACHASIS</p>	PIEZA	2	\$62,487.53	\$124,975.06

		EN LAS SECCIONES DE PELVIS Y ESPALDA COMO MINIMO, CAT. PAG. 2 12. ACCESORIOS: JUEGO DE PIERNERAS DE POSICION MULTIPLE, TIPO GOEPEL ACOJINADAS CON PLASTICO CONDUCTIVO Y CON FIJADORES DE BANDA(VELCRO), ASIDERAS DE MANOS CON FIJADORES, DESCANSABRAZOS, POSTE CON INFUSIONES CON FIJADOR. CAT. PAG. 2 MARCA: DIMEDIC MODELO: MCG-H PROCEDENCIA: MEXICO, D.F.				
13	S/C	MESA PARA ATENCION A RECIEN NACIDO 1.-CON COLCHON DE HULE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD Y FORRO DE VINIL, ESPESOR DE 6 CM. CAT. PÁG. 2 2.-CUBIERTA DE LÁMINA DE ACERO ACABADO PULIDO. CAT. PÁG. 2 3.-CUERPO Y ESTRUCTURA DE LÁMINA DE ACERO ACABADO EN PINTURA. CAT. PÁG. 2 4.-REGATONES DE ALUMINIO DE ALTURA AJUSTABLE. CAT. PÁG. 2 5.-INFANTÓMETRO PORTÁTIL DE EXTENSIÓN TELESCÓPICA. CAT. PÁG. 2 MARCA: PROMEDIMEX MODELO: S/M PROCEDENCIA: MÉXICO, D.F.	PIEZA	2	\$2,363.50	\$4,727.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUB-TOTAL	\$160,993.06
(CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESO 95/100 M.N.)					IVA	\$25,758.89
					TOTAL	\$186,751.95
NOMBRE DEL LICITANTE: CORPORATIVO PROMEDICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.						
ANEXO 2:						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

6	S/C	<p>MESA DE EXPLORACIÓN PEDIATRICA, 1.-CUBIERTA Y PIECERA CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO, ACOJINAMIENTO EN ESPUMA DE POLURETANO DE 17 KG/M3 DE DENSIDAD Y 2.0 CM. DE ESPESOR, ACABADO EN VINILO TIPO PIEL. CAT. PÁG. 2 2.-ESTRUCTURA, ESTADIMETRO Y PUERTAS CORREDIZAS EN LAMINA DE ACERO CAL. 22 ACABADO EN ESMALTE HORNEADO. PORTABASCULA EN LAMINA DE ACERO CAL. 22, ACABDO EN ESMALTE HORNEADO, CAT. PÁG. 2 3.-CON RECUBRIMIENTO DE LAMINADO PLASTICO Y MOLDURA DE ALUMINIO, CAT. PÁG. 2 4.-SISTEMA PARA ABATIMIENTO DE LA PIECERA TIPO CREMALLERA, CAT. PÁG. 2 5.-JALADERAS DE BOTÓN, CAT. PÁG. 2 6.-EQUIPADA CON BANCO DE APOYO, CAT. PÁG. 2 DIMENSIONES: 1.64X56.0X106.0 CM. MARCA: PROMEDIMEX MODELO: S/M PROCEDENCIA: MÉXICO, D.F.</p>	PIEZA	8	\$3,045.00	\$24,360.00
7	S/C	<p>MESA DE EXPLORACION UNIVERSAL: 1.-CONSTRUCCION EN LAMINA DE ACERO ESMALTADA, CAT. PÁG.2 2.-GABINETE INFERIOR, CAT. PÁG.2 3.-POSICION A BASE DE CREMALLERA, CAT. PÁG.2 4.-EQUIPADA CON PORTA BAUMANOMETRO, CAT. PÁG.2 5.-COJIN DE HULE ESPUMA FORRADO EN VINIL IMITACION PIEL, CAT. PÁG.2 6.-ESTRUCTURA TUBULAR EN 1 1/4 CAL. 18 CROMADA, CAT. PÁG.2 7.- DOS CREMALLERAS, CAT. PÁG.2 8.-CON COMPARTIMIENTO PARA MATERIAL, CAT. PÁG.2 9.-CONTACTOS ELECTRICOS PARA CORRIENTE DE 110 A 129 WATS 0 50 A 60 HZ. CAT. PÁG.2 MARCA: PROMEDIMEX MODELO:S/M PROCEDENCIA:MÉXICO, D.F.</p>	PIEZA	8	\$3,213.20	\$25,705.60

9	S/C	<p>MESA OBSTETRICA EQUIPO RODABLE MECANICO PARA FINES DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO, QUE PERMITE EL POSICIONAMIENTO DE LA PACIENTE DURANTE EL PARTO, 1. MESA RODABLE CON SISTEMA DE FRENOS, CAT. PAG. 2</p> <p>2. ACCIONAMIENTO DE MOVIMIENTOS: MECANICO - HIDRAULICO DE ELEVACION Y DESCENSO. CAT. PAG. 2</p> <p>3. MECANICO DE TRENDELEMBURG CON INCLINACION MINIMA DE 25° Y EN POSICION INVERSA MINIMA DE 25°, CAT. PAG. 2</p> <p>4. LATERAL IZQUIERDO Y DERECHO 25°. CAT. PAG. 2</p> <p>5. CONSTITUIDA POR TRES O MAS SECCIONES: CAT. PAG. 2</p> <p>6. DORSO CON MOVIMIENTOS PARA DAR POSICION DE SEMIFOWLER Y FOWLER, CAT. PAG. 2</p> <p>7. SECCION PELVICA Y CAT. PAG. 2</p> <p>8. MIEMBROS PELVICOS EN PLACAS INDEPENDIENTES, DESMONTABLES Y ABATIBLES Y CON MOVIMIENTOS DE TIJERA, CAT. PAG. 2</p> <p>9. COJIN ELECTRICAMENTE CONDUCTIVO EN TODAS SUS SECCIONES, CAT. PAG. 2</p> <p>10. BASE, COLUMNA, BASTIDOR O ESTRUCTURA DE LA SUPERFICIE, RIELES, POSTES Y ACCESORIOS DE ACERO INOXIDABLE O ACERO AL CROMO NIQUEL, CAT. PAG. 2</p> <p>11. RADIOLUCIDA CON PORTACHASIS EN LAS SECCIONES DE PELVIS Y ESPALDA COMO MINIMO, CAT. PAG. 2</p> <p>12. ACCESORIOS: JUEGO DE PIERNERAS DE POSICION MULTIPLE, TIPO GOEPEL ACOJINADAS CON PLASTICO CONDUCTIVO Y CON FIJADORES DE BANDA(VELCRO), ASIDERAS DE MANOS CON FIJADORES, DESCANSABRAZOS, POSTE CON INFUSIONES CON FIJADOR. CAT. PAG. 2</p> <p>MARCA: DIMEDIC MODELO: MCG-H PROCEDENCIA: MEXICO</p>	PIEZA	4	\$62,487.53	\$249,950.12
---	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---	-------------	--------------

10	S/C	MESA PARA ATENCION A RECIEN NACIDO 1.-CON COLCHON DE HULE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD Y FORRO DE VINIL, ESPESOR DE 6 CM. CAT. PÁG. 2 2.-CUBIERTA DE LÁMINA DE ACERO ACABADO PULIDO. CAT. PÁG. 2 3.-CUERPO Y ESTRUCTURA DE LÁMINA DE ACERO ACABADO EN PINTURA. CAT. PÁG. 2 4.-REGATONES DE ALUMINIO DE ALTURA AJUSTABLE. CAT. PÁG. 2 5.-INFANTÓMETRO PORTÁTIL DE EXTENSIÓN TELESCÓPICA. CAT. PÁG. 2 MARCA: PROMEDIMEX MODELO: S/M PROCEDENCIA: MÉXICO, D.F.	PIEZA	4	\$2,363.50	\$9,454.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUB-TOTAL	\$309,469.72
(TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N.)					IVA	\$49,515.16
					TOTAL	\$358,984.88
NOMBRE DEL LICITANTE: CORPORATIVO PROMEDICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.						
ANEXO 3:						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
5	S/C	CONTENEDOR DE REFRIGERANTES PARA MANTENERLOS A TEMPERATURA DE CONGELACION. CONSTA DE 1. PUERTA METALICA TIPO COFRE, CAT. PAG. 1 2. CON SELLADO HERMETICO, CAT. PAG. 1 3. CERRADURA Y LLAVE. CAT. PAG. 1 4. CONSTRUIDO DE MATERIAL RESISTENTE A CLIMAS TROPICALES. CAT. PAG. 1 5. CAPAZ DE MANTENER TEMPERATURAS EN RANGO DE -15 A -20°C CON CONTROL DE TEMPERATURA, CAT. PAG. 1 6. CANASTILLA REMOVIBLE, AHORRADOR DE ENERGIA Y CAT. PAG. 1 7. TAPON DE DRENADO. REGULADOR NO BRAKE, GRADO MEDICO DE CAPACIDAD DE AL MENOS 1 HORA DE RESPALDO. CAT. PAG. 1 8. 5 PIES CUBICOS DIMENSIONES FRENTE 56.7 X 66 CM DE FONDO. CAT. PAG. 1 MARCA: REFRIMED MODELO: S/M PROCEDENCIA: MEXICO, D.F.	PIEZA	5	\$14,246.25	\$71,231.25

9	S/C	<p>MESA DE EXPLORACIÓN PEDIATRICA, 1.-CUBIERTA Y PIECERA CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO, ACOJINAMIENTO EN ESPUMA DE POLURETANO DE 17 KG/M3 DE DENSIDAD Y 2.0 CM. DE ESPESOR, ACABADO EN VINILO TIPO PIEL. CAT. PÁG. 2 2.-ESTRUCTURA, ESTADIMETRO Y PUERTAS CORREDIZAS EN LAMINA DE ACERO CAL. 22 ACABADO EN ESMALTE HORNEADO. PORTABASCULA EN LAMINA DE ACERO CAL. 22, ACABDO EN ESMALTE HORNEADO, CAT. PÁG. 2 3.-CON RECUBRIMIENTO DE LAMINADO PLASTICO Y MOLDURA DE ALUMINIO, CAT. PÁG. 2 4.-SISTEMA PARA ABATIMIENTO DE LA PIECERA TIPO CREMALLERA, CAT. PÁG. 2 5.-JALADERAS DE BOTÓN, CAT. PÁG. 2 6.-EQUIPADA CON BANCO DE APOYO, CAT. PÁG. 2 DIMENSIONES: 1.64X56.0X106.0 CM. MARCA: PROMEDIMEX MODELO: S/M PROCEDENCIA: MÉXICO, D.F.</p>	PIEZA	14	\$3,045.00	\$42,630.00
10	S/C	<p>MESA DE EXPLORACION UNIVERSAL: 1.-CONSTRUCCION EN LAMINA DE ACERO ESMALTADA, CAT. PÁG.2 2.-GABINETE INFERIOR, CAT. PÁG.2 3.-POSICION A BASE DE CREMALLERA, CAT. PÁG.2 4.-EQUIPADA CON PORTA BAUMANOMETRO, CAT. PÁG.2 5.-COJIN DE HULE ESPUMA FORRADO EN VINIL IMITACION PIEL, CAT. PÁG.2 6.-ESTRUCTURA TUBULAR EN 1 1/4 CAL. 18 CROMADA, CAT. PÁG.2 7.- DOS CREMALLERAS, CAT. PÁG.2 8.-CON COMPARTIMIENTO PARA MATERIAL, CAT. PÁG.2 9.-CONTACTOS ELECTRICOS PARA CORRIENTE DE 110 A 129 WATS 0 50 A 60 HZ. CAT. PÁG.2 MARCA: PROMEDIMEX MODELO:S/M PROCEDENCIA:MÉXICO, D.F.</p>	PIEZA	14	\$3,213.20	\$44,984.80

12	S/C	<p>MESA OBSTETRICA EQUIPO RODABLE MECANICO PARA FINES DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO, QUE PERMITE EL POSICIONAMIENTO DE LA PACIENTE DURANTE EL PARTO, 1. MESA RODABLE CON SISTEMA DE FRENOS, CAT. PAG. 2</p> <p>2. ACCIONAMIENTO DE MOVIMIENTOS: MECANICO - HIDRAULICO DE ELEVACION Y DESCENSO. CAT. PAG. 2</p> <p>3. MECANICO DE TRENDELEMBURG CON INCLINACION MINIMA DE 25° Y EN POSICION INVERSA MINIMA DE 25°, CAT. PAG. 2</p> <p>4. LATERAL IZQUIERDO Y DERECHO 25°. CAT. PAG. 2</p> <p>5. CONSTITUIDA POR TRES O MAS SECCIONES: CAT. PAG. 2</p> <p>6. DORSO CON MOVIMIENTOS PARA DAR POSICION DE SEMIFOWLER Y FOWLER, CAT. PAG. 2</p> <p>7. SECCION PELVICA Y CAT. PAG. 2</p> <p>8. MIEMBROS PELVICOS EN PLACAS INDEPENDIENTES, DESMONTABLES Y ABATIBLES Y CON MOVIMIENTOS DE TIJERA, CAT. PAG. 2</p> <p>9. COJIN ELECTRICAMENTE CONDUCTIVO EN TODAS SUS SECCIONES, CAT. PAG. 2</p> <p>10. BASE, COLUMNA, BASTIDOR O ESTRUCTURA DE LA SUPERFICIE, RIELES, POSTES Y ACCESORIOS DE ACERO INOXIDABLE O ACERO AL CROMO NIQUEL, CAT. PAG. 2</p> <p>11. RADIOLUCIDA CON PORTACHASIS EN LAS SECCIONES DE PELVIS Y ESPALDA COMO MINIMO, CAT. PAG. 2</p> <p>12. ACCESORIOS: JUEGO DE PIERNERAS DE POSICION MULTIPLE, TIPO GOEPEL ACOJINADAS CON PLASTICO CONDUCTIVO Y CON FIJADORES DE BANDA(VELCRO), ASIDERAS DE MANOS CON FIJADORES, DESCANSABRAZOS, POSTE CON INFUSIONES CON FIJADOR. CAT. PAG. 2</p> <p>MARCA: DIMEDIC MODELO: MCG-H PROCEDENCIA: MEXICO, D.F.</p>	PIEZA	4	\$62,487.53	\$249,950.12
----	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---	-------------	--------------

13	S/C	MESA PARA ATENCION A RECIEN NACIDO 1.-CON COLCHON DE HULE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD Y FORRO DE VINIL, ESPESOR DE 6 CM. CAT. PÁG. 2 2.-CUBIERTA DE LÁMINA DE ACERO ACABADO PULIDO. CAT. PÁG. 2 3.-CUERPO Y ESTRUCTURA DE LÁMINA DE ACERO ACABADO EN PINTURA. CAT. PÁG. 2 4.-REGATONES DE ALUMINIO DE ALTURA AJUSTABLE. CAT. PÁG. 2 5.-INFANTÓMETRO PORTÁTIL DE EXTENSIÓN TELESCÓPICA. CAT. PÁG. 2 MARCA: PROMEDIMEX MODELO: S/M PROCEDENCIA: MÉXICO, D.F.	PIEZA	4	\$2,363.50	\$9,454.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUB-TOTAL	\$418,250.17
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA PESOS 20/100 M.N.)					IVA	\$66,920.03
					TOTAL	\$485,170.20

LICITANTE: DESENLACE ADMINISTRATIVO S.C.						
ANEXO 1						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
8	ANEXO 1	LAMPARA PARA FOTOPOLIMERIZACION MODELO 2500. LA LAMPARA 2500 DE 3M ES UN EQUIPO PARA FOTOPOLIMERIZAR TODOS LOS MATERIALES DENTALES ACTIVOSPOR LA LUZ CON UNA LONGITUD DE ONDA AL REDEDOR DE LOS 470 MM, LA LUZ ES EMITIDA POR UN FOCO HALOGENO ES SELECCIONADA, REFLEJADA Y FLITRADA PARA OBTENER LA NECESARIA FOTOPOLIMERACION DE LOS MATERIALES. GUIA DE LUZ. 8MM DE DIAMETRO, 3 PULGADAS DE LONGITUD SE PUEDE ESTERILIZAR GARANTIA DE 2 AÑOS, CONO ROTATORIO DE 360 GRADOS, REGULADOR DE VOLTAJE INTEGRADO 10%, TIEMPO CONTINUO DE TRABAJO 5 MIN, SONIDO DE CONTROL DE TIEMPO CADA 10 SEG. CARASTERISTICAS DE PROTECCION: PROTECCION POR SOBRECALENTAMIENTO, PROTECCION CONTRA CHOQUEELECTRICO FUENTE DE PODER DOBLEMENTE AISLADA, TEMPERATURA AMBIENTE40 A 70 GRADOS CENTIGRADOS HUMEDAD RELATIVA 10 AL 80% MARCA LORMA MODELO LF 06 PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	1	\$4,760.00	\$4,760.00
IMPORTE CON LETRA					SUBTOTAL	\$4,760.00
(CINCO MIL QUINIENTOS VEINTIUN PESO 60/100 M.N.)					IVA	\$761.60

						TOTAL	\$5,521.60
LICITANTE: DESENLACE ADMINISTRATIVO S.C.							
ANEXO 3							
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	
8	ANEXO 3	LAMPARA PARA FOTOPOLIMERIZACION MODELO 2500. LA LAMPARA 2500 DE 3M ES UN EQUIPO PARA FOTOPOLIMERIZAR TODOS LOS MATERIALES DENTALES ACTIVOSPOR LA LUZ CON UNA LONGITUD DE ONDA AL REDEDOR DE LOS 470 MM, LA LUZ ES EMITIDA POR UN FOCO HALOGENO ES SELECCIONADA, REFLEJADA Y FLITRADA PARA OBTENER LA NECESARIA FOTOPOLIMERACION DE LOS MATERIALES. GUIA DE LUZ. 8MM DE DIAMETRO, 3 PULGADAS DE LONGITUD SE PUEDE ESTERILIZAR GARANTIA DE 2 AÑOS, CONO ROTATORIO DE 360 GRADOS, REGULADOR DE VOLTAJE INTEGRADO 10%, TIEMPO CONTINUO DE TRABAJO 5 MIN, SONIDO DE CONTROL DE TIEMPO CADA 10 SEG. CARASTERISTICAS DE PROTECCION: PROTECCION POR SOBRECALENTAMIENTO, PROTECCION CONTRA CHOQUEELECTRICO FUENTE DE PODER DOBLEMENTE AISLADA, TEMPERATURA AMBIENTE40 A 70 GRADOS CENTIGRADOS HUMEDAD RELATIVA 10 AL 80% MARCA LORMA MODELO LF 06 PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3	\$4,760.00	\$14,280.00	
IMPORTE CON LETRA					SUBTOTAL	\$14,280.00	
(DIECISEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 80/100 M.N.)					IVA	\$2,284.80	
					TOTAL	\$16,564.80	

LICITANTE: ESPECIALIDADES MEDICO ODONTOLOGICAS, S.A. DE C.V.							
ANEXO 1							
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	

*6		ESTERILIZADOR ELECTRÓNICO DIGITAL QUIRÚRGICO , ESTERILIZACIÓN POR CALOR SECO;. VALUADO CON PRUEBAS DE ESTERILIZACIÓN, ESTÁ FABRICADO Y DISEÑADO EN FUNCIÓN AL DESARROLLO Y ESTUDIO DE LA ELECTRÓNICA. USA UN MICROCONTROLADOR, QUE ES UN MICROPROCESADOR DELICADO. DANDO COMO RESULTADO EL CONTROL ABSOLUTO EN EL SISTEMA DE OPERACIÓN, EL CUAL, TIENE COMO FIN LLEVAR A CABO LOS CICLOS DE ESTERILIZACIÓN SIN NINGÚN ERROR. EL SISTEMA DE OPERACIÓN CUENTA CON LAS FUNCIONES DE PRECALENTAMIENTO Y CICLO DE ESTERILIZACIÓN AUTOMÁTICO, PROGRAMA DE TEMPERATURA CON RANGO DE 110 A 180 GRADOS CENTÍGRADOS, PROGRAMA DE TIEMPO CON UN RANGO MÁXIMO DE 99 MINUTOS, CONTROL DE TEMPERATURA Y MONITOREO EN LA CÁMARA INTERNA (QUE SE PUEDE VISUALIZAR EN EL DISPLAY), ADEMÁS CUENTA CON UNA MEMORIA DE PROGRAMA EN LA QUE PUEDE ALMACENAR LOS DATOS DE TEMPERATURA Y TIEMPO QUE UTILICE CON MAYOR FRECUENCIA, Y, FINALMENTE CON UN PROGRAMA DE ERROR. MARCA: LORMA MODELO: M072 FABRICANTE: GRUPO LORMA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	3	\$3,324.00	\$ 9,972.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUBTOTAL	\$ 9,972.00
(ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 52/100 M.N.)					IVA (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$ 1,595.52
					TOTAL	\$ 11,567.52
LICITANTE: ESPECIALIDADES MEDICO ODONTOLOGICAS, S.A. DE C.V.						
ANEXO 2						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

*4		ESTERILIZADOR ELECTRÓNICO DIGITAL QUIRÚRGICO , ESTERILIZACIÓN POR CALOR SECO;. VALUADO CON PRUEBAS DE ESTERILIZACIÓN, ESTÁ FABRICADO Y DISEÑADO EN FUNCIÓN AL DESARROLLO Y ESTUDIO DE LA ELECTRÓNICA. USA UN MICROCONTROLADOR, QUE ES UN MICROPROCESADOR DELICADO. DANDO COMO RESULTADO EL CONTROL ABSOLUTO EN EL SISTEMA DE OPERACIÓN, EL CUAL, TIENE COMO FIN LLEVAR A CABO LOS CICLOS DE ESTERILIZACIÓN SIN NINGÚN ERROR. EL SISTEMA DE OPERACIÓN CUENTA CON LAS FUNCIONES DE PRECALENTAMIENTO Y CICLO DE ESTERILIZACIÓN AUTOMÁTICO, PROGRAMA DE TEMPERATURA CON RANGO DE 110 A 180 GRADOS CENTÍGRADOS, PROGRAMA DE TIEMPO CON UN RANGO MÁXIMO DE 99 MINUTOS, CONTROL DE TEMPERATURA Y MONITOREO EN LA CÁMARA INTERNA (QUE SE PUEDE VISUALIZAR EN EL DISPLAY), ADEMÁS CUENTA CON UNA MEMORIA DE PROGRAMA EN LA QUE PUEDE ALMACENAR LOS DATOS DE TEMPERATURA Y TIEMPO QUE UTILICE CON MAYOR FRECUENCIA, Y, FINALMENTE CON UN PROGRAMA DE ERROR MARCA: LORMA MODELO: M072 FABRICANTE: GRUPO LORMA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	4	\$3,324.00	\$ 13,296.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUBTOTAL	\$ 13,296.00
(QUINCE MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 36/100 M.N.)					IVA (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$ 2,127.36
					TOTAL	\$ 15,423.36
LICITANTE: ESPECIALIDADES MEDICO ODONTOLOGICAS, S.A. DE C.V.						
ANEXO 3						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

*6	ESTERILIZADOR ELECTRÓNICO DIGITAL QUIRÚRGICO , ESTERILIZACIÓN POR CALOR SECO;. VALUADO CON PRUEBAS DE ESTERILIZACIÓN, ESTÁ FABRICADO Y DISEÑADO EN FUNCIÓN AL DESARROLLO Y ESTUDIO DE LA ELECTRÓNICA. USA UN MICROCONTROLADOR, QUE ES UN MICROPROCESADOR DELICADO. DANDO COMO RESULTADO EL CONTROL ABSOLUTO EN EL SISTEMA DE OPERACIÓN, EL CUAL, TIENE COMO FIN LLEVAR A CABO LOS CICLOS DE ESTERILIZACIÓN SIN NINGÚN ERROR. EL SISTEMA DE OPERACIÓN CUENTA CON LAS FUNCIONES DE PRECALENTAMIENTO Y CICLO DE ESTERILIZACIÓN AUTOMÁTICO, PROGRAMA DE TEMPERATURA CON RANGO DE 110 A 180 GRADOS CENTÍGRADOS, PROGRAMA DE TIEMPO CON UN RANGO MÁXIMO DE 99 MINUTOS, CONTROL DE TEMPERATURA Y MONITOREO EN LA CÁMARA INTERNA (QUE SE PUEDE VISUALIZAR EN EL DISPLAY), ADEMÁS CUENTA CON UNA MEMORIA DE PROGRAMA EN LA QUE PUEDE ALMACENAR LOS DATOS DE TEMPERATURA Y TIEMPO QUE UTILICE CON MAYOR FRECUENCIA, Y, FINALMENTE CON UN PROGRAMA DE ERROR MARCA: LORMA MODELO: M072 FABRICANTE: GRUPO LORMA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	4	\$3,324.00	\$ 13,296.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA				SUBTOTAL	\$ 13,296.00
(QUINCE MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 36/100 M.N.)				IVA (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$ 2,127.36
				TOTAL	\$ 15,423.36

LICITANTE: GRUPO CORIAT, S.C. DE R.L. DE C.V.

ANEXO 1

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
---------	-------	-------------------------------	------------------	----------	-----------------	--------------

17*	S/C	<p>REFRIGERADOR DE 12 PIES CÚBICOS A TEMPERATURA DE REFRIGERACIÓN PARA LA GUARDA DE VACUNAS MARCA: SOBRINOX MODELO: RBSC-112-SVA FABRICANTE: GRUPO CORIAT, S.C. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. REFRIGERADOR DE 12 PIES CUBICOS A TEMPERATURA DE REFRIGERACION PARA LA GUARDA DE VACUNAS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2 Y 4. 2. CONSTA DE UNA SOLA PUERTA, CON SELLADO HERMETICO, CONGELADOR EN EL MISMO CUERPO EN LA PARTE SUPERIOR. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 3. LA PUERTA EN SU PARTE INTERNA DEBE SER COMPLETAMENTE LISA , NO DEBE TENER MOLDURAS, ANAQUELES NI RETENES. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 4. REGATONES DE ACERO INOXIDABLE PARA NIVELAR EN SUPERFICIES IRREGULARES. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 5. CERRADURA DE SEGURIDAD CON DOS LLAVES. CATALOGO SOBRINOX No1, PAGINA 4. 6. COMPRESOR, CONDENSADOR Y EVAPORADOR, CAPAZ DE MANTENER LA TEMPERATURA INTERNA DE +2 A +8 GRADOS CENTIGRADOS. FUNCIONANDO EN REGIONES CUYA TEMPERATURA AMBIENTAL SEA HASTA DE +42 GRADOS CENTIGRADOS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 5. 7. DISPOSITIVO PARA CONTROL DE TEMPERATURA, PARO-ARRANQUE AUTOMATICO. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 8. ILUMINACION INTERIOR. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 9. DESHIELO AUTOMATICO. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 10. GRAFICADOR EXTERNO DE TEMPERATURA DE 7 DIAS CON RANGO DE AL MENOS -35 A +15°C. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 3. 11. 3 PARRILAS DE ACERO INOXIDABLE Y CHAROLAS PERFORADAS, MONTADAS INDEPENDIENTEMENTE. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 12. AISLAMIENTO DE ALTO GRADO MEDIANTE ESPUMA PRESURIZADA. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 13. PANELES INTERIORES Y EXTERIORES DE ACERO INOXIDABLE TIPO 304. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 14. CANASTILLAS DE ALUMINIO PARA ESTIBAR VACUNAS, CON MULTIPLES PERFORACIONES SIMETRICAS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 15. ALARMA VISUAL Y AUDIBLE QUE SE DISPARE ANTE LA FALLA EN EL SUMINISTRO ELECTRICO Y PARA TEMPERATURAS MAYORES O MENORES A LAS PROGRAMADAS.INDICADOR DE BATERIA BAJA. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 3. 16. REGULADOR NO BRAKE, DE GRADO MEDICO DE CAPACIDAD DE AL MENOS UNA HORA DE RESPALDO. CATALOGO SOBRINOX No 1 , PAGINA 6. 	PIEZA	2	\$46,550.00	\$93,100.00
-----	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---	-------------	-------------

IMPORTE TOTAL CON LETRA		SUBTOTAL	\$93,100.00			
(CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)		IVA (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$14,896.00			
		TOTAL	\$107,996.00			
LICITANTE: GRUPO CORIAT, S.C. DE R.L. DE C.V.						
ANEXO 2						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
13*	S/C	<p>REFRIGERADOR DE 12 PIES CÚBICOS A TEMPERATURA DE REFRIGERACIÓN PARA LA GUARDA DE VACUNAS MARCA: SOBRINOX MODELO: RBSC-112-SVA FABRICANTE: GRUPO CORIAT, S.C. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO</p> <p>1. REFRIGERADOR DE 12 PIES CUBICOS A TEMPERATURA DE REFRIGERACION PARA LA GUARDA DE VACUNAS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2 Y 4.</p> <p>2. CONSTA DE UNA SOLA PUERTA, CON SELLADO HERMETICO, CONGELADOR EN EL MISMO CUERPO EN LA PARTE SUPERIOR. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4.</p> <p>3. LA PUERTA EN SU PARTE INTERNA DEBE SER COMPLETAMENTE LISA , NO DEBE TENER MOLDURAS, ANAQUELES NI RETENES. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4.</p> <p>4. REGATONES DE ACERO INOXIDABLE PARA NIVELAR EN SUPERFICIES IRREGULARES. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2.</p> <p>5. CERRADURA DE SEGURIDAD CON DOS LLAVES. CATALOGO SOBRINOX No1, PAGINA 4.</p> <p>6. COMPRESOR, CONDENSADOR Y EVAPORADOR, CAPAZ DE MANTENER LA TEMPERATURA INTERNA DE +2 A +8 GRADOS CENTIGRADOS. FUNCIONANDO EN REGIONES CUYA TEMPERATURA AMBIENTAL SEA HASTA DE +42 GRADOS CENTIGRADOS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 5.</p> <p>7. DISPOSITIVO PARA CONTROL DE TEMPERATURA, PARO-ARRANQUE AUTOMATICO. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2.</p> <p>8. ILUMINACION INTERIOR. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4.</p> <p>9. DESHIELO AUTOMATICO. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4.</p> <p>10. GRAFICADOR EXTERNO DE TEMPERATURA DE 7 DIAS CON RANGO DE AL MENOS -35 A +15°C. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 3.</p> <p>11. 3 PARRILAS DE ACERO INOXIDABLE Y CHAROLAS PERFORADAS, MONTADAS INDEPENDIENTEMENTE. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4.</p> <p>12. AISLAMIENTO DE ALTO GRADO MEDIANTE ESPUMA PRESURIZADA. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2.</p>	PIEZA	3	\$46,550.00	\$139,650.00

		13. PANELES INTERIORES Y EXTERIORES DE ACERO INOXIDABLE TIPO 304. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 14. CANASTILLAS DE ALUMINIO PARA ESTIBAR VACUNAS, CON MULTIPLES PERFORACIONES SIMETRICAS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 15. ALARMA VISUAL Y AUDIBLE QUE SE DISPARE ANTE LA FALLA EN EL SUMINISTRO ELECTRICO Y PARA TEMPERATURAS MAYORES O MENORES A LAS PROGRAMADAS.INDICADOR DE BATERIA BAJA. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 3. 16. REGULADOR NO BRAKE, DE GRADO MEDICO DE CAPACIDAD DE AL MENOS UNA HORA DE RESPALDO. CATALOGO SOBRINOX No 1 , PAGINA 6.				
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUBTOTAL	\$139,650.00
(CIENTO SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.)					IVA (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$22,344.00
					TOTAL	\$161,994.00
LICITANTE: GRUPO CORIAT, S.C. DE R.L. DE C.V.						
ANEXO 3						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
17*	S/C	REFRIGERADOR DE 12 PIES CÚBICOS A TEMPERATURA DE REFRIGERACIÓN PARA LA GUARDA DE VACUNAS MARCA: SOBRINOX MODELO: RBSC-112-SVA FABRICANTE: GRUPO CORIAT, S.C. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO 1. REFRIGERADOR DE 12 PIES CUBICOS A TEMPERATURA DE REFRIGERACION PARA LA GUARDA DE VACUNAS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2 Y 4. 2. CONSTA DE UNA SOLA PUERTA, CON SELLADO HERMETICO, CONGELADOR EN EL MISMO CUERPO EN LA PARTE SUPERIOR. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 3. LA PUERTA EN SU PARTE INTERNA DEBE SER COMPLETAMENTE LISA , NO DEBE TENER MOLDURAS, ANAQUELES NI RETENES. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 4. REGATONES DE ACERO INOXIDABLE PARA NIVELAR EN SUPERFICIES IRREGULARES. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 5. CERRADURA DE SEGURIDAD CON DOS LLAVES. CATALOGO SOBRINOX No1, PAGINA 4. 6. COMPRESOR, CONDENSADOR Y EVAPORADOR, CAPAZ DE MANTENER LA TEMPERATURA INTERNA DE +2 A +8 GRADOS CENTIGRADOS. FUNCIONANDO EN REGIONES CUYA TEMPERATURA AMBIENTAL SEA HASTA DE +42 GRADOS CENTIGRADOS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 5. 7. DISPOSITIVO PARA CONTROL DE TEMPERATURA, PARO-ARRANQUE AUTOMATICO. CATALOGO	PIEZA	4	\$46,550.00	\$186,200.00

	SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 8. ILUMINACION INTERIOR. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 9. DESHIELO AUTOMATICO. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 10. GRAFICADOR EXTERNO DE TEMPERATURA DE 7 DIAS CON RANGO DE AL MENOS -35 A +15°C. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 3. 11. 3 PARRILAS DE ACERO INOXIDABLE Y CHAROLAS PERFORDAS, MONTADAS INDEPENDIENTEMENTE. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 12. AISLAMIENTO DE ALTO GRADO MEDIANTE ESPUMA PRESURIZADA. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 13. PANELES INTERIORES Y EXTERIORES DE ACERO INOXIDABLE TIPO 304. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 2. 14. CANASTILLAS DE ALUMINIO PARA ESTIBAR VACUNAS, CON MULTIPLES PERFORACIONES SIMETRICAS. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 4. 15. ALARMA VISUAL Y AUDIBLE QUE SE DISPARE ANTE LA FALLA EN EL SUMINISTRO ELECTRICO Y PARA TEMPERATURAS MAYORES O MENORES A LAS PROGRAMADAS.INDICADOR DE BATERIA BAJA. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 3. 16. REGULADOR NO BRAKE, DE GRADO MEDICO DE CAPACIDAD DE AL MENOS UNA HORA DE RESPALDO. CATALOGO SOBRINOX No 1, PAGINA 6.				
IMPORTE TOTAL CON LETRA				SUBTOTAL	\$186,200.00
(DOSCIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)				IVA (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$29,792.00
				TOTAL	\$215,992.00

LICITANTE: IMPULSORA EQUIPO BIOMEDICO S.A. DE C.V.						
ANEXO 1						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA CONFORME AL ANEXO 1	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

1*		ASPIRADOR PORTATIL CAPACIDAD DE SUCCIÓN DE 0 A 560 MMHG, CON MANOVACUÓMETRO CON ESCALA EN MM DE HG, FLUJO DE 15 LITROS POR MINUTO, PANEL DE CONTYROL CONTINUA PARA; ENCENDIDO Y APAGADO, GRADUAR EL NIVEL DE SUCCIÓN, MOTOR SILENCIOSO, CON SISTEMA DE AISLAMIENTO A PRUEBA DE AGUA, GABINETE O BASE RODABLE CON SISTEMA DE FRENO EN ALMENOS DOS RUEDAS, SISTEMA DE SEGURIDAD QUE EVITE EL REVOSAMIENTO DE LIQUIDOS. MARCA: IMEBIO MODELO: R-25 PROCEDENCIA: MÉXICO FABRICANTE: IMPULSORA EQUIPO BIOMÉDICO S.A. DE C.V.	Pieza	2	\$ 10,003.20	\$ 20,006.40
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUBTOTAL	\$ 20,006.40
(VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS 42/100 M.N.)					I.V.A. 16% (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$ 3,201.02
					TOTAL	\$ 23,207.42
LICITANTE: IMPULSORA EQUIPO BIOMEDICO S.A. DE C.V.						
ANEXO 2						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA CONFORME AL ANEXO 2	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1*		ASPIRADOR PORTATIL CAPACIDAD DE SUCCIÓN DE 0 A 560 MMHG, CON MANOVACUÓMETRO CON ESCALA EN MM DE HG, FLUJO DE 15 LITROS POR MINUTO, PANEL DE CONTYROL CONTINUA PARA; ENCENDIDO Y APAGADO, GRADUAR EL NIVEL DE SUCCIÓN, MOTOR SILENCIOSO, CON SISTEMA DE AISLAMIENTO A PRUEBA DE AGUA, GABINETE O BASE RODABLE CON SISTEMA DE FRENO EN ALMENOS DOS RUEDAS, SISTEMA DE SEGURIDAD QUE EVITE EL REVOSAMIENTO DE LIQUIDOS. MARCA: IMEBIO MODELO: R-25 PROCEDENCIA: MÉXICO FABRICANTE: IMPULSORA EQUIPO BIOMÉDICO S.A. DE C.V.	Pieza	4	\$ 10,003.20	\$ 40,012.80
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUBTOTAL	\$ 40,012.80
(CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 85/100 M.N.)					I.V.A. 16% (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$ 6,402.05

						TOTAL	\$ 46,414.85
LICITANTE: IMPULSORA EQUIPO BIOMEDICO S.A. DE C.V.							
ANEXO 3							
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA CONFORME AL ANEXO 3	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	
2*		ASPIRADOR PORTATIL CAPACIDAD DE SUCCIÓN DE 0 A 560 MMHG, CON MANOVACUÓMETRO CON ESCALA EN MM DE HG, FLUJO DE 15 LITROS POR MINUTO, PANEL DE CONTYROL CONTINUA PARA; ENCENDIDO Y APAGADO, GRADUAR EL NIVEL DE SUCCIÓN, MOTOR SILENCIOSO, CON SISTEMA DE AISLAMIENTO A PRUEBA DE AGUA, GABINETE O BASE RODABLE CON SISTEMA DE FRENO EN ALMENOS DOS RUEDAS, SISTEMA DE SEGURIDAD QUE EVITE EL REVOSAMIENTO DE LIQUIDOS. MARCA: IMEBIO MODELO: R-25 PROCEDENCIA: MÉXICO FABRICANTE: IMPULSORA EQUIPO BIOMÉDICO S.A. DE C.V.	Pieza	4	\$ 10,003.20	\$ 40,012.80	
IMPORTE TOTAL CON LETRA					SUBTOTAL	\$ 40,012.80	
(CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 85/100 M.N.)					I.V.A. 16% (en caso que aplique el IVA indicar con * la partida)	\$ 6,402.05	
					TOTAL	\$ 46,414.85	

LICITANTE: MEDINGENIUM S.A. DE C.V.							
ANEXO 1							
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	

5	S/C	<p>"CONGELADOR HORIZONTAL"</p> <p>1) CONTENEDOR DE REFRIGERANTES PARA MANTENERLOS A TEMPERATURA DE CONGELACION.</p> <p>2) CONSTA DE PUERTA METALICA TIPO COFRE,</p> <p>3) CON SELLADO HERMETICO,</p> <p>4) CERRADURA Y LLAVE.</p> <p>5) CONSTRUIDO DE MATERIAL RESISTENTE A CLIMAS TROPICALES.</p> <p>6) CAPAZ DE MANTENER TEMPERATURAS EN RANGO DE -15 A -20°C</p> <p>7) CON CONTROL DE TEMPERATURA,</p> <p>8) CANASTILLA REMOVIBLE,</p> <p>9) AHORRADOR DE ENERGIA Y</p> <p>10) TAPON DE DRENADO.</p> <p>11) REGULADOR NO BRAKE, GRADO MEDICO DE CAPACIDAD DE AL MENOS 1 HORA DE RESPALDO.</p> <p>12) CAPACIDAD DE 5 PIES CUBICOS</p> <p>13) DIMENSIONES FRENTE 56.7 X 66 CM DE FONDO.</p> <p>.MARCA: REFRIMED</p> <p>MODELO: CVESCH-5</p> <p>PROCEDENCIA: MEXICO</p>	PIEZA	2	\$9,000.00	\$18,000.00
---	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---	------------	-------------

16	S/C	RAYOS X DENTAL DE BASE MOVIL, CON BLOQUE GENERADOR DE 70 Kvp-8 Ma. QUE OPERA CON FACTORES TECNICOS Y COLIMACION OPTIMIZADOS PARA ASEGURAR EL MAYOR CONTRASTE Y DEFINICION DE LA IMAGEN RADIOGRAFICA CON LA TECNICA PARALELA. TANTO LOS COMPONENTES CRITICOS COMO LOS BLINDAJES DE PLOMO ESTAN SOBREDIMENSIONADOS PARA GARANTIZAR LA MAXIMA SEGURIDAD. CONTROLADOR CON PANTALLA DE TRES DIGITOS Y RESOLUCION DE 1/100 DE SEGUNDO, TOTALMENTE COMPATIBLE CON LA NUEVA RADIOGRAFIA DIGITAL. SELECTORES PARA: SENSIBILIDAD DE LA PELICULA O SENSOR DIGITAL, TAMAÑO DEL PACIENTE Y TIEMPOS DE EXPOSICION, CON SELECCION MANUAL, O AUTOMATICA EN NUEVE POSICIONES PREPROGRAMADAS DE MEMORIA. OPCION PARA INSTALAR EL CONTROLADOR DPM AL EXTERIOR DEL GABINETE RADIOLOGICO. VOLTAJE DE ALIMENTACION 100-220 VOLTS C.A. +- 5% 50/60 Hz.(SEGUN TARJETA DE ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO). CONSUMO DE POTENCIA: 1050 WATTS. POTENCIAL DEL TUBO: 70 Kvp, CORRIENTE DEL TUBO 8m. TIEMPO DE EXPOSICION : RELOJ DIGITAL DPM CON RANGO DE 0.03 A 3.00 SEGUNDOS CON RETARDO DE 0.15 SEG PARA EL PRECALENTAMIENTO DEL TUBO RX, 9 POSICIONES DE MEMORIA PREPROGRAMADA, CON COMPENSACION AUTOMATICA DE LOS TIEMPOS DE EXPOSICION POR VARIACIONES DE VOLTAJE DE LA RED DE SUMINISTRO. COMPATIBLE CON TODOS LOS SISTEMAS DE RADIOGRAFIA DIGITAL. CICLO MAXIMO DE FUNCIONAMIENTO: 1:30 (UN SEGUNDO DE EXPOSICION/30 SEGUNDOS DE ENFRIAMIENTO), CONTROLADO EN FORMA AUTOMATICA POR EL MICROPROCESADOR DEL RELOJ DIGITAL DPM. DISTANCIA FOCAL: 200 MM (8"). MANCHA FOCAL: 0.8 X 0.8 MM. FILTRACION TOTAL: MAYOR DE 2.5 MM MARCA: CORIX MODELO: Corix 70 Plus PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	1	\$24,900.00	\$24,900.00
IMPORTE CON LETRA					SUBTOTAL	\$42,900.00
(CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.)					IVA	\$6,864.00
					TOTAL	\$49,764.00
LICITANTE: MEDINGENIUM S.A. DE C.V.						
ANEXO 2						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

3	S/C	<p>"CONGELADOR HORIZONTAL"</p> <p>1) CONTENEDOR DE REFRIGERANTES PARA MANTENERLOS A TEMPERATURA DE CONGELACION.</p> <p>2) CONSTA DE PUERTA METALICA TIPO COFRE,</p> <p>3) CON SELLADO HERMETICO,</p> <p>4) CERRADURA Y LLAVE.</p> <p>5) CONSTRUIDO DE MATERIAL RESISTENTE A CLIMAS TROPICALES.</p> <p>6) CAPAZ DE MANTENER TEMPERATURAS EN RANGO DE -15 A -20°C</p> <p>7) CON CONTROL DE TEMPERATURA,</p> <p>8) CANASTILLA REMOVIBLE,</p> <p>9) AHORRADOR DE ENERGIA Y</p> <p>10) TAPON DE DRENADO.</p> <p>11) REGULADOR NO BRAKE, GRADO MEDICO DE CAPACIDAD DE AL MENOS 1 HORA DE RESPALDO.</p> <p>12) CAPACIDAD DE 5 PIES CUBICOS</p> <p>13) DIMENSIONES FRENTE 56.7 X 66 CM DE FONDO.</p> <p>.MARCA: REFRIMED</p> <p>MODELO: CVESCH-5</p> <p>PROCEDENCIA: MEXICO</p>	PIEZA	4	\$9,000.00	\$36,000.00
IMPORTE CON LETRA					SUBTOTAL	\$36,000.00
(CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 00/10 M.N.)					IVA	\$5,760.00
					TOTAL	\$41,760.00
LICITANTE: MEDINGENIUM S.A. DE C.V.						
ANEXO 3						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

16	S/C	<p>RAYOS X DENTAL DE BASE MOVIL, CON BLOQUE GENERADOR DE 70 Kv-8 Ma. QUE OPERA CON FACTORES TECNICOS Y COLIMACION OPTIMIZADOS PARA ASEGURAR EL MAYOR CONTRASTE Y DEFINICION DE LA IMAGEN RADIOGRAFICA CON LA TECNICA PARALELA. TANTO LOS COMPONENTES CRITICOS COMO LOS BLINDAJES DE PLOMO ESTAN SOBREDIMENSIONADOS PARA GARANTIZAR LA MAXIMA SEGURIDAD. CONTROLADOR CON PANTALLA DE TRES DIGITOS Y RESOLUCION DE 1/100 DE SEGUNDO, TOTALMENTE COMPATIBLE CON LA NUEVA RADIOGRAFIA DIGITAL. SELECTORES PARA: SENSIBILIDAD DE LA PELICULA O SENSOR DIGITAL, TAMAÑO DEL PACIENTE Y TIEMPOS DE EXPOSICION, CON SELECCION MANUAL, O AUTOMATICA EN NUEVE POSICIONES PREPROGRAMADAS DE MEMORIA. OPCION PARA INSTALAR EL CONTROLADOR DPM AL EXTERIOR DEL GABINETE RADIOLOGICO. VOLTAJE DE ALIMENTACION 100-220 VOLTS C.A. +- 5% 50/60 Hz.(SEGUN TARJETA DE ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO). CONSUMO DE POTENCIA: 1050 WATTS. POTENCIAL DEL TUBO: 70 KVp, CORRIENTE DEL TUBO 8m. TIEMPO DE EXPOSICION : RELOJ DIGITAL DPM CON RANGO DE 0.03 A 3.00 SEGUNDOS CON RETARDO DE 0.15 SEG PARA EL PRECALENTAMIENTO DEL TUBO RX, 9 POSICIONES DE MEMORIA PREPROGRAMADA, CON COMPENSACION AUTOMATICA DE LOS TIEMPOS DE EXPOSICION POR VARIACIONES DE VOLTAJE DE LA RED DE SUMINISTRO. COMPATIBLE CON TODOS LOS SISTEMAS DE RADIOGRAFIA DIGITAL. CICLO MAXIMO DE FUNCIONAMIENTO: 1:30 (UN SEGUNDO DE EXPOSICION/30 SEGUNDOS DE ENFRIAMIENTO), CONTROLADO EN FORMA AUTOMATICA POR EL MICROPROCESADOR DEL RELOJ DIGITAL DPM. DISTANCIA FOCAL: 200 MM (8"). MANCHA FOCAL: 0.8 X 0.8 MM. FILTRACION TOTAL: MAYOR DE 2.5 MM MARCA: CORIX MODELO: Corix 70 Plus PROCEDENCIA: E.U.A</p>	PIEZA	3	\$24,900.00	\$74,700.00
IMPORTE CON LETRA					SUBTOTAL	\$74,700.00
(OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)					IVA	\$11,952.00
					TOTAL	\$86,652.00

LICITANTE: PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.						
ANEXO 1						
PAR-TIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTI-DAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

7		LAMPARA DE EXAMINACION CON FUENTE DE LUZ. APARATO PORTÁTIL, RODABLE DE ILUMINACIÓN ELÉCTRICA PARA LA EXAMINACIÓN DURANTE LA EXPLORACIÓN FÍSICA DEL PACIENTE. FUENTE DE LUZ HALÓGENA, INTENSIDAD DE LUZ DE 8070 LUXES O MAYOR. TEMPERATURA DE COLOR DE 3200 GRADOS KELVIN. CABEZAL DE ILUMINACIÓN COMPACTA, TUBO DE LUZ DE FIBRA ÓPTICA FLEXIBLE EN LA PARTE DISTAL. CON RANGO VARIABLE DE APERTURA DE DIÁMETRO DE ILUMINACIÓN QUE INCLUYA PEDESTAL CON BASE RODABLE Y FRENO. CORRIENTE ELÉCTRICA 120V/60 HZ. FABRICANTE: RIESTER MARCA: RIESTER RI-MAGIC MODELO: 6250 PROCEDENCIA: ALEMANIA	PIEZA	7	\$11,462.00	\$80,234.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA :					SUBTOTAL ANEXO 1	\$80,234.00
(NOVENTA Y TRES MIL SETENTA Y UN PESO 44/100 M.N.)					IVA	\$12,837.44
					TOTAL ANEXO 1	\$93,071.44
LICITANTE: PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.						
ANEXO 2						
PAR-TIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTI-DAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
5		LAMPARA DE EXAMINACION CON FUENTE DE LUZ. APARATO PORTÁTIL, RODABLE DE ILUMINACIÓN ELÉCTRICA PARA LA EXAMINACIÓN DURANTE LA EXPLORACIÓN FÍSICA DEL PACIENTE. FUENTE DE LUZ HALÓGENA, INTENSIDAD DE LUZ DE 8070 LUXES O MAYOR. TEMPERATURA DE COLOR DE 3200 GRADOS KELVIN. CABEZAL DE ILUMINACIÓN COMPACTA, TUBO DE LUZ DE FIBRA ÓPTICA FLEXIBLE EN LA PARTE DISTAL. CON RANGO VARIABLE DE APERTURA DE DIÁMETRO DE ILUMINACIÓN QUE INCLUYA PEDESTAL CON BASE RODABLE Y FRENO. CORRIENTE ELÉCTRICA 120V/60 HZ. FABRICANTE: RIESTER MARCA: RIESTER RI-MAGIC MODELO: 6250 PROCEDENCIA: ALEMANIA	PIEZA	12	\$11,462.00	\$137,544.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA :					SUBTOTAL ANEXO 2	\$137,544.00
(CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESO 04/100 M.N.)					IVA	\$22,007.04
					TOTAL ANEXO 2	\$159,551.04

LICITANTE: PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, S.A. DE C.V.						
ANEXO 3						
PAR-TIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTI-DAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
7		LAMPARA DE EXAMINACION CON FUENTE DE LUZ. APARATO PORTÁTIL, RODABLE DE ILUMINACIÓN ELÉCTRICA PARA LA EXAMINACIÓN DURANTE LA EXPLORACIÓN FÍSICA DEL PACIENTE. FUENTE DE LUZ HALÓGENA, INTENSIDAD DE LUZ DE 8070 LUXES O MAYOR. TEMPERATURA DE COLOR DE 3200 GRADOS KELVIN. CABEZAL DE ILUMINACIÓN COMPACTA, TUBO DE LUZ DE FIBRA ÓPTICA FLEXIBLE EN LA PARTE DISTAL. CON RANGO VARIABLE DE APERTURA DE DIÁMETRO DE ILUMINACIÓN QUE INCLUYA PEDESTAL CON BASE RODABLE Y FRENO. CORRIENTE ELÉCTRICA 120V/60 HZ. FABRICANTE: RIESTER MARCA: RIESTER RI-MAGIC MODELO: 6250 PROCEDENCIA: ALEMANIA	PIEZA	18	\$11,462.00	\$206,316.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA :					SUBTOTAL ANEXO 3	\$206,316.00
(DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS 56/100 M.N.)					IVA	\$33,010.56
					TOTAL ANEXO 3	\$239,326.56

NOTAS GENERALES: -----

1.- SE HACE LA SIGUIENTE RECONSIDERACION O CORRECCION DE LA COMUNICACIÓN DE EVALUACION LEGAL Y TECNICA GET-LPN-052/2012 DEL DIA 29 DE ENERO DE 2013, PUESTO QUE DICE:

LICITANTE: GRUPO CORIAT S.C. DE R.L DE C.V.	
DOCUMENTACION LEGAL	CUMPLE
PARTIDAS ACEPTADAS	ANEXO 1: 17 ANEXO 2: 3 ANEXO 3: 17
PARTIDAS QUE NO CUMPLE	

Y DEBE DE DECIR :

LICITANTE: GRUPO CORIAT S.C. DE R.L DE C.V.	
DOCUMENTACION LEGAL	CUMPLE
PARTIDAS ACEPTADAS	ANEXO 1: 17 ANEXO 2: 13 ANEXO 3: 17
PARTIDAS QUE NO CUMPLE	

POR LO QUE SE LES NOTIFICA QUE LA **PARTIDA 13** FUE COTIZADA EN VEZ DE LA PARTIDA 3 POR EL LICITANTE: **GRUPO CORIAT S.C. DE R.L DE C.V.** -----

2.- LAS PARTIDAS DE: **ANEXO 1 PARTIDAS 18 Y 19; ANEXO 2 PARTIDA 14 Y ANEXO 3 PARTIDAS 18 Y 19** TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES NO CUMPLIERON LOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS O BIEN NO FUERON OFERTADAS POR LOS MISMOS; ASI COMO TAMBIEN LAS PARTIDAS DE: **ANEXO 1 PARTIDAS 2,3,4,11,14,15; ANEXO 2 PARTIDAS 2,8,11,12 Y ANEXO 3 PARTIDAS 1,3,4,11,14,15** LAS CUALES NO FUERON ACEPTADAS POR LA CONTRATANTE, DEBIDO A QUE EL COSTO REBASA EL MONTO COMPROMETIDO PARA ESAS PARTIDAS. MOTIVO POR EL CUAL SE DECLARAN DESIERTAS TODAS LAS MENCIONADAS EN ESTE PUNTO, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS PUNTOS 16.1,16.2 Y 16.7 DE LAS BASES.-----

3.- LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS DECLARADAS DESIERTAS EN EL PUNTO 2 SE LLEVARA A CABO A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO QUE SE DETERMINE POR LA CONVOCANTE.-----

4.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES **30 DIAS NATURALES DESPUES A LA EMISION DEL FALLO** DE ESTA LICITACION, ASIMISMO GARANTIZAR LOS BIENES POR **24 MESES, CONTADOS A PARTIR DE SU RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN ESTATAL** TAL COMO LO OFERTO EN SU PROPUESTA TECNICA.-----

5.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DIA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERAN COMUNICARSE A LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DIAS HABILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELEFONO 246 46 5 06 31 EXT. 3711

6.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERA A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTIA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

7.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERAN PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA POLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACION, CON EL PROPOSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTIA DEBERA SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA UNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTIA MISMA, QUE SE REMITIRA A LA DIRECCION DE TESORERIA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----

8.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERAN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE-----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:** -----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **14:20** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRONICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS	
LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA	

-----FIN DE TEXTO-----